Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

от 15.01.2024г
ПРИКАЗ

№> 1/4

Содержание: «О создании комиссии по урегулированию и предотвращению развития
конфликта интересов на 2024 год»

В целях организации эффективной работы и обеспечение координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МАДОУ № 5,
устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан тот
угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнение Федерального закона
ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях профилактики
коррупционных правонарушений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия Положения «О комиссии по противодействию коррупции в
МАДОУ № 5 на 2024г (приложение 1).

2. Создать комиссию по противодействии коррупции в образовательном учреждении на
2024г;
Председатель комиссии: Уварова Е.Ю. - педагог-психолог;
Члены комиссии: Абдуллина О.А. - заместитель заведующего по АХЧ;

Гилева М.В. — председатель профсоюза
Школина О.А. - воспитатель, секретарь.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением по комиссии по
урегулированию и предотвращению развития конфликтов интересов и нормативными
документами РФ.

4. Утвердить план работы комиссии по урегулированию и предотвращению развития
конфликтов интересов в ДОУ на 2023г (приложение 3).

5. Уваровой Е.Ю., педагогу-психологу, разместить настоящий приказ с приложениями на
сайте ДОУ в сети Интернет, обновлять информационные материалы по мере
необходимости.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № Г.В.Андреева